
 

NACIONALINĖ PRAKTINIO ŠAUDYMO ASOCIACIJA 
 

NATIONAL PRACTICAL SHOOTING ASSOCIATION 
OF LITHUANIA 

 
 
 
 

Juridinių asmenų registras 
Kodas 124480690 

Adresas: 
Liepyno g. 7 
LT-08108 Vilnius 

Tel.: 8 687 51200 
El. paštas: info@npsa.lt 
www.npsa.lt 

AB Hansabankas 
banko kodas 73000 
sąsk. Nr. LT89 7300 0100 0247 6707 

 
 

NACIONALINĖS PRAKTINIO ŠAUDYMO ASOCIACIJOS 
TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 
 

2009 m. kovo mėn. 3 d. Nr. P-6 
 

Posėdžio vieta ir laikas: Vilnius, posėdžių salė „Sakva“.  
Susirinkimo data, laikas: 2009 m kovo mėn. 3 d., 18.00 val. 
Susirinkime dalyvauja: Saulius Rutkauskas, Vaidas Sabaliauskas, Linas Karosas, Ilona 

Genytė, Gediminas Rutkauskas, Alonas Ritvas, Andrius Gražulis, Voldemaras Maziliauskas. 
 
 Saulius Rutkauskas: Susirinkime dalyvauja aštuoni Nacionalinės praktinio šaudymo 
asociacijos (toliau – NPŠA) tarybos nariai iš vienuolikos, todėl susirinkimas laikomas teisėtu nes, 
kaip numatyta NPŠA įstatų (toliau – Įstatai) 55 punkte posėdyje dalyvauja daugiau kaip pusė NPŠA 
tarybos (toliau – taryba) narių.  

Vaidas Sabaliauskas: Įstatų 52 punkte numatyta, kad NPŠA Prezidentas yra ir Tarybos 
pirmininkas, 54 punkte numatyta, kad Tarybos posėdžiui pirmininkauja Tarybos pirmininkas, o jam 
nesant generalinis sekretorius arba kitas Tarybos narys. Atsižvelgdamas į tai, kad posėdyje 
nedalyvauja Tarybos pirmininkas, o kiti generalinis sekretorius dar tik bus renkamas šiame 
posėdyje, siūlau posėdžio pirmininku NPŠA viceprezidentą Saulių Rutkauską, o posėdžio 
sekretoriumi Iloną Genytę. Siūlau balsuoti. 

NUTARTA: Posėdžio pirmininku išrinktas Saulius Rutkauskas, posėdžio sekretore – 
Ilona Genytė. 
 BALSUOTA: „už“ aštuoni balsai, vienbalsiai. 
 
 Saulius Rutkauskas pateikė posėdžio darbotvarkę. 

1. Kaip numatyta Įstatų 52 punkte išrinkti NPŠA valdymo organus; 
2. Nacionalinės praktinio šaudymo teisėjų kolegijos (toliau – NPŠTK) steigimo 

aptarimas; 
3. NPŠTK valdymo organų nustatymas ir rinkimas. 
4. Praktinio šaudymo varžybų organizavimo ir sankcionavimo nuostatų aptarimas; 
5. Stojančių į NPŠA narius privalomas egzaminavimas; 
6. Tarybos susirinkimų organizavimo panaudojant elektronines priemones aptarimas; 
7. NPŠA asociacijos galimybės surengti Europos šaudymo čempionatą Lietuvoje; 

 NUTARTA: Patvirtinti posėdžio dienotvarkę. 
 BALSUOTA: „už“ aštuoni balsai, vienbalsiai. 
 

1. SVARSTYTA: Kaip numatyta Įstatų 52 punkte išrinkti NPŠA valdymo organus. 
NUTARTA: Direktorius – Vaidas Sabaliauskas, generalinis sekretorius – Ilona Genytė. 

 BALSUOTA: „už“ aštuoni balsai, vienbalsiai. 
 
2. SVARSTYTA: Nacionalinės praktinio šaudymo teisėjų kolegijos (toliau – NPŠTK) 

steigimo aptarimas. 
Saulius Rutkauskas: Pagal Tarptautinės praktinio šaudymo konfederacijos (toliau – 

IPSC) ir Tarptautinės praktinio šaudymo teisėjų asociacijos (toliau – IROA) reikalavimus būtina 
Lietuvoje įsteigti Nacionalinę praktinio šaudymo teisėjų kolegiją (toliau – NROI), kuri turi vienyti 



2 
 
visus Lietuvos praktinio šaudymo teisėjus, koordinuoti jų veiklą, vykdyti jų apskaitą, mokymus ir 
atestaciją. Pagal IPSC rekomendacijas siūloma kolegiją vadinti NROI Lithuania. 

Vaidas Sabaliauskas: atsižvelgiant į IPSC rekomendacijas, kad NROI turi būti 
finansuojama iš IPSC ir siekiant nesteigti atskiro juridinio asmens siūlau NROI steigti kaip NPŠA 
organą, kurį vėliau įteisinti kaip atskirą organą NPŠA nuostatuose. 

NUTARTA: Įsteigti Nacionalinę praktinio šaudymo teisėjų kolegiją, kurios 
sutrumpintas pavadinimas lietuviškai NPŠTK, angliškai National Range Officers Institute of 
Lithuania, sutrumpintai NROI Lithuania. 
 BALSUOTA: „už“ aštuoni balsai, vienbalsiai. 
 

3. SVARSTYTA: NPŠTK valdymo organų nustatymas ir rinkimas.  
Vyko diskusija dėl NPŠTK valdymo organų kiekio, kandidatūrų, pareigybių 

pavadinimų, funkcijų ir atsakomybės paskirstymo, darbo reglamentavimo. 
NUTARTA: 
3.1. NPŠTK sudaro trys valdymo organai: prezidentas, viceprezidentas ir generalinis 

sekretorius. 
 BALSUOTA: „už“ aštuoni balsai, vienbalsiai. 

3.2. NPŠTK prezidentas – Linas Karosas, viceprezidentas – Gediminas Rutkauskas, 
generalinis sekretorius – Voldemaras Maziliauskas.  
 BALSUOTA: „už“ aštuoni balsai, vienbalsiai. 

3.3. NPŠTK prezidentas įpareigojamas per trumpiausią laikotarpį organizuoti NPŠTK 
nuostatų parengimą. 
 BALSUOTA: „už“ aštuoni balsai, vienbalsiai. 

 
4. SVARSTYTA: Praktinio šaudymo varžybų organizavimo ir sankcionavimo nuostatų 

aptarimas.  
Saulius Rutkauskas: siekiant, kad praktinio šaudymo varžybos Lietuvoje vyktų 

kokybiškai, saugiai ir griežtai laikantis IPSC taisyklių ir reikalavimų būtina Lietuvoje reglamentuoti 
praktinio šaudymo varžybų organizavimo ir sankcionavimo tvarką. Saulius Rutkauskas pristatė ir 
supažindino su praktinio šaudymo varžybų organizavimo ir sankcionavimo Lietuvoje taisyklių 
projektu. 

NUTARTA: Patvirtintos Praktinio šaudymo varžybų organizavimo ir sankcionavimo 
Lietuvoje taisyklės.  
 BALSUOTA: „už“ aštuoni balsai, vienbalsiai. 

 
5. SVARSTYTA: Stojančių į NPŠA narius privalomas egzaminavimas.  
Saulius Rutkauskas: pastaruoju metu ėmė sparčiai daugėti NPŠA narių, o tuo pačiu ir 

dalyvių varžybose. Siekiant, kad visi dalyviai žinotų pagrindinius bendruosius saugaus elgesio su 
ginklu varžybose reikalavimus reiktų reikalauti, kad stojantys į NPŠA nariai privalomai išlaikytų 
NPŠA interneto svetainėje saugaus elgesio su ginklu egzaminą. 

NUTARTA: Pretendentas norintis tapti NPŠA nariu privalo teigiamai išlaikyti NPŠA 
svetainėje patalpintą saugaus elgesio su ginklu egzaminą ir užpildyti NPŠA svetainėje patalpintą 
anketą, susipažinti su anketoje esančiomis IPSC varžybų taisyklėmis, pažymėti ar susipažino ir ar 
suprato taisykles bei pasirašyti.  
 BALSUOTA: „už“ aštuoni balsai, vienbalsiai. 
 

6. SVARSTYTA: Tarybos susirinkimų organizavimo panaudojant elektronines ryšio 
priemones aptarimas. 

Ilona Genytė: siekiant taupyti tarybos narių laiką, atsižvelgiant į tai, kad tarybos nariai 
gyvena ir dirba skirtinguose Lietuvos regionuose, kad klausimai būtų svarstomi ir sprendimai 
priimami kaip galima greičiau siūlau didelių diskusijų ir aptarimų nereikalaujančius bei skubių 
sprendimo priėmimų reikalaujančius tarybos posėdžius pravedinėti elektroniniu paštu. 



3 
 

NUTARTA: Tarybos einamieji klausimai aptariami ir sprendimai priimami naudojantis 
elektroniniu paštu. Tarybos nariu tvirtinimui svarstomo klausimo pasisakymui skiriamos 5 darbo 
dienos). Tarybos nariai neišreiškę savo nuomonės elektroniniu paštu laikomi nedalyvavusiais 
posėdyje. Tokių posėdžių pirmininkas kaip nustatyta Įstatų 54 punkte, sekretorius – generalinis 
sekretorius.  
 BALSUOTA: „už“ aštuoni balsai, vienbalsiai. 
 

7. SVARSTYTA: NPŠA asociacijos galimybės surengti Europos šaudymo čempionatą 
Lietuvoje.  

Gediminas Rutkauskas pristatė galimybes surengti Europos praktinio šaudymo 
čempionatą Lietuvoje, kriterijus šaudyklai bei vietovei, kurioje gali būti organizuojamas Europos 
šaudymo čempionatas.  

NUTARTA: Atidėti šį klausimą išsamesniam aptarimui kituose Tarybos posėdžiuose. 
 BALSUOTA: „už“ aštuoni balsai, vienbalsiai. 
 
 
 
 
Susirinkimo pirmininkas  Saulius Rutkauskas 

 
 
Susirinkimo sekretorius  Ilona Genytė 
 
 
 


